
1 

Bucsa Község Önkormányzata Képviselő-testületének  

1/2022. (II. 15.) önkormányzati rendelete 

a gyermekvédelem helyi rendszeréről 

 

 

Bucsa Község Önkormányzat Képviselő-testülete a gyermekek védelméről és a gyámügyi 

igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 29. §-ban kapott felhatalmazása alapján, az 

Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában és Magyarország helyi önkormányzatairól 

szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 8. pontjában meghatározott 

feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

A rendelet célja 

1. § 

E rendelet célja, hogy a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi 

XXXI. törvény (a továbbiakban: Gyvt.) által megállapított, a gyermekek védelmét szolgáló 

ellátási formák alkalmazásához a helyi sajátosságok figyelembevételével a feltételrendszert és 

az ellátásokat szabályozza. 

A rendelet hatálya 

2. § 

(1) E rendelet hatálya kiterjed Bucsa község közigazgatási területén bejelentett lakóhellyel, 

vagy bejelentett tartózkodási hellyel rendelkező gyermekekre, fiatal felnőttekre és szüleikre, 

valamint a Gyvt. 4. §-ban meghatározott személyekre. 

(2) E rendelet hatálya kiterjed Bucsa Község Önkormányzata, Bucsa és Kertészsziget 

Önkormányzat Napközi Otthonos Óvoda Intézményfenntartó Társulása által fenntartott 

intézményekre, valamint a gyermekétkeztetés vonatkozásában a tankerületi központ által 

fenntartott Bucsai II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola, és Alapfokú Művészeti Iskolára is. 

A gyermekek védelmének rendszere 

3. § 

(1) A települési önkormányzat e rendeletben foglaltak szerint biztosítja a természetbeni, illetve 

személyes gondoskodást nyújtó ellátásokat: 

a) Természetbeni ellátás: gyermekétkeztetés 

b) Személyes gondoskodás keretében nyújtott gyermekjóléti alapellátás: 

ba) család- és gyermekjóléti szolgálat működtetése 

bb) gyermekek napközbeni ellátása keretében mini bölcsődei ellátás biztosítása. 

(2) Az önkormányzat a gyermekjóléti szolgáltatást társulásban - a Szeghalom Kistérség 

Többcélú Társulás által fenntartott – Szeghalom Kistérség Egységes Szociális és Gyermekjóléti 

Intézményen keresztül biztosítja. 



2 

Gyermekétkeztetés 

4. § 

(1) Az önkormányzat az intézményi és szünidei gyermekétkeztetést a Bucsa Község Napközis 

Konyhán keresztül biztosítja. 

(2) Az önkormányzat természetbeni ellátásként a gyermek életkorának megfelelő 

gyermekétkeztetést biztosít a gyermeket gondozó szülő, törvényes képviselő, vagy nevelésbe 

vett gyermek esetén a gyermek ellátását biztosító nevelőszülő, gyermekotthon vezetője 

kérelmére, tovább kezdeményezheti az ellátás megállapítását nevelési-oktatási intézmény, 

gyámhatóság, illetve családvédelemmel foglalkozó intézmény, természetes személy, vagy a 

gyermek érdekeinek védelmét ellátó társadalmi szervezet. 

(3) Az intézményi, valamint az ingyenes és kedvezményes intézményi gyermekétkeztetésre, 

továbbá a szünidei gyermekétkeztetésre a Gyvt. szabályozása az irányadó. 

(4) Bucsa Község Önkormányzata az intézményi gyermekétkeztetést a Bucsa Község Napközi 

Otthonos Óvoda és Mini Bölcsődében, továbbá a közigazgatási területén a Gyulai Tankerületi 

Központ által fenntartott Bucsai II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola és Alapfokú Művészeti 

Iskolában a jogszabályi előírások szerint biztosítja. 

(5) Az ingyenes és kedvezményes intézményi gyermekétkeztetésre jogosító igazolásokat a 

szülőknek/törvényes képviselőknek a gyermek ellátását biztosító intézmény vezetőjénél, illetve 

a Konyha élelmezésvezetőjénél kell benyújtaniuk. 

(6) Az ingyenes, vagy kedvezményes intézményi gyermekétkeztetés gyermekenként csak egy 

jogcímen vehető igénybe. 

(7) Bucsa Község Önkormányzata a szünidei gyermekétkeztetést a szülő, törvényes képviselő 

kérelmére a rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesülő hátrányos, vagy 

halmozottan hátrányos helyzetű gyermek részére ingyenesen biztosítja. 

(8) A szünidei gyermekétkeztetést az önkormányzat a 4. §.(1) bekezdésben szereplő Konyháról 

elvitel formájában biztosítja. A Konyha nyári, karbantartási munkálatok miatti leállása esetén 

az önkormányzat külső szervezet igénybevételével biztosítja a gyermekétkeztetési feladatot. 

(9) A szünidei gyermekétkeztetés iránti igényhez kapcsolódó nyilatkozatot a Bucsai Közös 

Önkormányzati Hivatal szociális ügyintézőjénél lehet benyújtani. 

Személyes gondoskodást nyújtó ellátások 

5. § 

(1) A személyes gondoskodás igénybevétele önkéntes, az ellátást igénylő, vagy törvényes 

képviselője kérelmére történik. 

(2) Az ellátást igénylő, vagy törvényes képviselője a személyes gondoskodás körébe tartozó 

ellátás igénybevételére irányuló kérelmét az ellátást biztosító intézmény vezetőjéhez nyújthatja 

be. 



3 

Gyermekjóléti szolgáltatás 

6. § 

(1) A gyermekjóléti szolgáltatás olyan, a gyermek érdekeit védő speciális személyes szociális 

szolgáltatás, amely a szociális munka módszereinek és eszközeinek felhasználásával szolgálja 

a gyermek testi és lelki egészségében, családban történő nevelkedésének elősegítését, a 

gyermek veszélyeztetettségének megelőzését, a kialakult veszélyeztetettség megszüntetését, 

illetve a családjából kiemelt gyermek visszahelyezését. 

(2) Bucsa Község Önkormányzat a gyermekjóléti szolgáltatás Gyvt. 39. § (2) bekezdésében 

nevesített feladatait társulási megállapodás alapján - a Szeghalom Kistérség Többcélú Társulás 

által fenntartott – Szeghalom Kistérség Egységes Szociális és Gyermekjóléti Intézmény által 

biztosítja (székhelye: 5520 Szeghalom, Kossuth u. 18). 

(3) A gyermekjóléti szolgáltatás térítésmentes.  

Gyermekek napközbeni ellátása 

7. § 

(1) A gyermekek napközbeni ellátásaként az életkornak megfelelő nappali felügyeletet, 

gondozást, nevelést, foglalkoztatást és étkeztetést kell megszervezni azon gyermekek számára, 

akiknek a szülei, törvényes képviselői munkavégzésük – ideértve a gyermekgondozási díj, a 

gyermekgondozást segítő ellátás és gyermeknevelési támogatás folyósítása melletti 

munkavégzést is -, munkaerő-piaci részvételt elősegítő programban, képzésben való 

részvételük, nappali rendszerű iskolai oktatásban, nappali oktatás munkarendje szerint 

szervezett felnőttoktatásban, felsőoktatási intézményben nappali képzésben való részvételük, 

betegségük, vagy egyéb ok miatt napközbeni ellátásukról nem tudnak gondoskodni. 

(2) Az (1) bekezdés szerinti egyéb ok miatt a gyermek napközbeni ellátását a Gyvt. 41. § (2) 

bekezdésében foglaltakra figyelemmel kell biztosítani. 

Bölcsődei ellátás 

8. § 

(1) A bölcsődei ellátás keretében a három éven aluli gyermekek napközbeni ellátását kell 

biztosítani. 

(2) Az önkormányzat a bölcsődei ellátást mini bölcsőde formájában biztosítja. 

(3) A mini bölcsőde a Bucsa Község Napközi Otthonos Óvoda és Mini Bölcsőde intézményben 

összevontan működik, biztosítva önálló szakmai egységként történő működtetését. A mini 

bölcsőde fenntartója: Bucsa és Kertészsziget Önkormányzat Napközi Otthonos Óvoda 

Intézményfenntartó Társulása. 

(4) A mini bölcsődei ellátás igénybevételére irányuló kérelem benyújtásának módja, és a 

kérelem elbírálásának szempontjai: 



4 

a) A gyermek felvételét az intézmény vezetőjénél az erre rendszeresített, a szülő/törvényes 

képviselő által kitöltött felvételi jelentkezési lap benyújtásával lehet kérni. A felvétel 

egész évben folyamatos, de a férőhely függvénye. 

b) Felvételkor előnyben részesül a gyermek a Gyvt. 41. § (2) bekezdésében foglaltak 

alapján. 

c) A gyermek mini bölcsődébe történő felvétele a szülő/törvényes képviselő 

hozzájárulásával: 

ca) a körzeti védőnő 

cb) a házi gyermekorvos, vagy háziorvos, 

cc) a család- és gyermekjóléti szolgálat 

cd) a gyámhatóság is kezdeményezheti.  

(5) A gyermek felvétele a (4) bekezdésben foglaltakat, az igénylés időpontját és a beérkezés 

sorrendjét is figyelembe véve történik. A felvételi kérelem alapján a felvételi sorrend 

kialakításánál előnyt jelent, ha a gyermek és szülője/törvényes képviselője Bucsán bejelentett 

állandó lakóhellyel, vagy bejelentett tartózkodási hellyel rendelkezik, és ezt lakcímkártyával 

igazolni tudja. 

(6) A mini bölcsőde 20 hetes kortól 3 éves korig fogadja a gyermekeket. Az óvodai nevelésre 

még nem érett gyermekek a 4. életévük betöltését követő augusztus 31-ig maradhatnak a mini 

bölcsődében. Azok a gyermekek, akik a nevelési év folyamán augusztus 31-ig betöltik a 3. 

életévüket, szeptember 1-től tesznek eleget óvodai nevelési kötelezettségüknek. A mini 

bölcsőde sajátos nevelési igényű, illetve korai fejlesztésre, gondozásra jogosult gyermekek 

számára is nyújthat ellátást. A sajátos nevelési igényű, illetve korai fejlesztésre, gondozásra 

jogosult gyermek annak az évnek augusztus 31. napjáig nevelhető a mini bölcsődében, 

amelyben a 6. életévét betölti. Ha a bölcsődei nevelési év közben a gyermek veszélyeztetettsége 

miatt kerül sor a gyermek felvételére, akkor a rendeletben meghatározott csoportlétszám 

legfeljebb a bölcsődei nevelési év végiéig 1 fővel túlléphető. 

(7) A mini bölcsődei ellátás megszűnésének esetei és módjai: 

a) az intézmény jogutód nélkül megszűnik, 

b) ha a megszüntetést a szülő kéri, 

c) ha a bölcsőde orvosának szakvéleménye szerint a gyermek egészségi állapota, illetve a 

többi gyermeket veszélyeztető magatartászavara miatt ( a magatartászavar megállapítása 

előtt kikéri más szakember – pszichológus, gondozó, gyógypedagógus véleményét is) 

bölcsődében nem gondozható, 

d) ha a gyermek hozzátartozója az ismételt figyelmeztetések ellenére megsérti a házirendet, 

e) ha az ellátás igénybevételét 3 hónapon túl indoklás nélkül szünetelteti, 

f) ha a gyermek óvodai felvételt nyert, 

g) ha a gyermek a jogszabályban meghatározott életkort betöltötte. 

Térítési díjak 

9. § 

(1) A gyermekjóléti alapellátás keretében biztosított gyermekétkeztetésért térítési díjat kell 

fizetni, amelynek mértékéről az intézményi térítési díjakról szóló önkormányzati rendelet 

rendelkezik. 



5 

(2) A gyermekek napközbeni ellátását biztosító mini bölcsődében a szolgáltatások közül csak a 

gyermekétkeztetésért kell térítési díjat fizetni, annak mértékéről az intézményi térítési díjakról 

szóló önkormányzati rendelet rendelkezik. 

Záró rendelkezések 

10. § 

Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

Bucsa, 2022. február 14.  

 

 

 

 

    Kláricz János     Dr. Nagy Éva 

               polgármester             jegyző 

 

Kihirdetve: 2022. február 15. 

 

 

 

         Dr. Nagy Éva 

               jegyző



6 

 

Végső előterjesztői indokolás 

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény 

(továbbiakban: Gyvt.) 14. § (3) bekezdése értelmében a gyermekvédelmi rendszer működtetése 

állami és önkormányzati feladat. A 29. § (1) bekezdése kimondja, hogy a fenntartó önkormányzat 

a személyes gondoskodást nyújtó ellátások formáiról, azok igénybevételéről, valamint a fizetendő 

térítési díjról rendeletet alkot. Bucsa Község Önkormányzata 2022. évben indítja a településen a 

mini bölcsődei ellátást a Bucsa Község Napközi Otthonos Óvoda és Mini Bölcsőde 

intézményesített keretein belül. A gyermekek napközbeni ellátását biztosító mini bölcsődei ellátás 

működtetési és ellátási feltételei kerülnek rögzítésre a rendeletben. 


